
Uniwersytet Rzeszowski 
Senacka Komisja ds. Kształcenia  

 
 
 

 

Uchwała nr 92/02/2023 

Komisji ds. Kształcenia 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sposobu określenia zajęć 

z przygotowania dydaktycznego  do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć 

w programach studiów przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela   

 

Na podstawie § 3 ust. 7 załącznika do Uchwały nr 3/09/2020 Senatu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie powołania komisji senackich 

i dyscyplinarnych na kadencję 2020-2024 w związku Uchwałą nr 508/11/2019 Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie funkcjonowania 

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

(z późn.zm.) oraz Zarządzeniem nr 83/2019 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 10 

grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zadań Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości 

Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim (z późn.zm.), Komisja ds. Kształcenia postanawia:  

 

§ 1 

Przyjąć stanowisko w sprawie sposobu określenia zajęć z przygotowania dydaktycznego  do 

nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć w programach studiów przygotowujących do 

wykonywania zawodu nauczyciela, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia 
 

Dr hab. Agnieszka Guzik, prof. UR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik do uchwały nr 92/02/2023 Komisji ds. Kształcenia z dnia 
9 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 
sposobu określenia zajęć z przygotowania dydaktycznego  do 
nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć w programach 
studiów przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela   
 
 

 
 

Stanowisko Komisji ds. Kształcenia w sprawie sposobu określenia zajęć z przygotowania 

dydaktycznego do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć w programach studiów 

przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela  

 

Uwzględniając przepisy oraz wytyczne standardu kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu nauczyciela określone w Załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (t.j. Dz.U.  z 2021 r., poz. 890 z późn. 

zm.), za zasadne należy uznać uwzględnienie  w programach i harmonogramach studiów na 

kierunkach prowadzących kształcenie w tym zakresie, właściwego poziomu edukacyjnego zajęć 

z dydaktyki przedmiotu nauczania oraz praktyki zawodowej, realizowanych w grupach zajęć D 

i E standardu. Dookreślenie poziomu szkoły (podstawowej i odpowiednio ponadpodstawowej) 

dla zajęć z dydaktyki danego przedmiotu/nauczanych zajęć oraz dla praktyki zawodowej 

pozwoli na  uzyskanie pełnych informacji o właściwym przygotowaniu absolwenta kierunku 

studiów oraz jego kwalifikacjach do prowadzenia zajęć w poszczególnych typach szkół 

i rodzajach placówek.  

Wobec powyższego rekomenduje się, aby kierunki studiów prowadzące kształcenie 

przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela, które dotychczas nie uwzględniły 

w programach stosownego rozróżnienia zajęć z przygotowania dydaktycznego, dostosowały 

w powyższym zakresie programy i harmonogramy studiów rozpoczynających się od roku 

2023/2024.  

 

 
 

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia 
 

Dr hab. Agnieszka Guzik, prof. UR 
 

 

 

 


